
 
 
 
 
 

 
 

 
RESOLUCIÓN 

              
 
Exp. Nº: SG-1/2021 

 
 

 
 
 
 
En virtud de lo que establece el artículo 116  de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, y en uso de las atribuciones que me han sido conferidas por las disposiciones 
vigentes, 
 

RESUELVO 
 
Acordar el inicio y ordenar la tramitación del expediente de contratación denominado “SUMINISTRO 
DE CONSUMIBLES ORIGINALES PARA IMPRESORAS DE LAS OFICINAS DE GESTIÓN DE 
LA TARJETA DE TRANSPORTE DEL CONSORCIO REGIONAL DE TRANSPORTES DE 
MADRID”, promovido por el Área de Calidad y Atención al Cliente, cuyo presupuesto base de 
licitación asciende a 147.517,02 euros, IVA incluido, justificándose su necesidad por los siguientes 
motivos: 

   
El Consorcio Regional de Transportes Públicos Regulares de Madrid dispone de una red de oficinas 
de gestión de la tarjeta de transporte público en la Comunidad de Madrid. En dichas oficinas, entre 
otros servicios prestados, los usuarios pueden adquirir las tarjetas de transporte público personales.  
 
El objeto de este contrato es el suministro de los consumibles originales necesarios para el correcto 
funcionamiento de las impresoras existentes en estas oficinas; tanto las dedicadas a la impresión de 
tarjetas, como las de impresión de papel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                                                 
 
Madrid, a fecha de firma 
 
 
 
 

 
 

 
EL DIRECTOR GERENTE, 
 
 
 
 
 
 

 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
o

m
ed

ia
nt

e 
el

 si
gu

ie
nt

e 
có

di
go

 se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
 

Ref: 

Firmado digitalmente por: MARTÍNEZ PALENCIA LUIS MIGUEL
Fecha: 2021.07.02 13:56

JMM146
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente deloriginal que contenía la firma auténtica y, para evitarel acceso a datos personales protegidos, se haocultado el código que permitiría acceder al original.


		2021-07-26T08:00:24+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




